
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 22 » июля 2024 года                                                                № 592 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию  на территории ЗАТО Видяево», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 21.08.2012 № 486                                                 

 

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 

от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды 

объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в ЗАТО Видяево, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.08.2023 № 653,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в пункт 2.6 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на 

территории ЗАТО Видяево», утвержденного постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 21.08.2012 № 486 (в редакции от 31.05.2023 № 507), следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2.6.2.12 после слов «государственной регистрации 

недвижимости» дополнить словами «, за исключением ввода в эксплуатацию 

объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с 

Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав 

на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет 

и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.». 

1.2. Дополнить новым пунктом 2.6.14 следующего содержания: 

«2.6.14. В случае, если в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 

509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов 

недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» в отношении объекта капитального строительства не 



осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная 

регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального 

строительства в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии 

такого объекта утвержденному Правительством Российской Федерации перечню 

видов (типов) находящихся в государственной собственности объектов 

недвижимости, в отношении которых не осуществляется государственный 

кадастровый учет, право собственности Российской Федерации (иного публично-

правового образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав, 

обременения объектов недвижимости не подлежат государственной регистрации и 

сведения о которых составляют государственную тайну.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в 

сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                           С.В. Богза 


